- 1 -

辽宁省市场监督管理局

通 告

2022年第 15号

辽宁省市场监督管理局关于发布 2022年
第五批辽宁省地方标准的通告

根据《辽宁省地方标准管理办法》，辽宁省市场监督管理局发

布《菱镁矿绿色矿山建设规范》等 19项辽宁省地方标准。其中，

制定为 14项，修订 5项。上述地方标准文本可登录辽宁省地方标

准管理平台（http://218.60.151.239:8081/Main.aspx）在线查阅。

特此通告。

附件：2022年第五批辽宁省地方标准制修订目录

辽宁省市场监督管理局

2022年 5月 30日

- 2 -

附件

2022年第五批辽宁省地方标准制修订目录
序
号

地方标准编号 地方标准名称
代替作废
情况

归口管理部门 提出单位 起草单位 发布日期 实施日期
备
注

1 DB21/T 3581-2022 菱镁矿绿色矿山建设规范
辽宁省

自然资源厅
辽宁省

自然资源厅
辽宁省地质矿产调查院有限责任公
司、辽宁省自然资源事务服务中心

2022-05-30 2022-06-30

2 DB21/T 3582-2022
生态环境监测生物安全管

理技术导则
辽宁省

生态环境厅
辽宁省

生态环境厅
辽宁省大连生态环境监测中心 2022-05-30 2022-06-30

3 DB21/T 3583-2022
630/430MPa热处理带肋高
强钢筋混凝土结构技术规

程

辽宁省住房和
城乡建设厅

辽宁省住房
和城乡建设

厅

辽宁省建设科学研究院有限责任公
司、江苏天舜金属材料集团有限公
司、东南大学、辽宁省建筑设计研
究院有限责任公司、中国建筑东北
设计研究院有限公司、弘云（北京）
新材料研究院有限公司、辽宁省建
筑行业指导服务中心、东北金城建
设股份有限公司、中建三局集团有
限公司、营口市城乡建设与公用事
业中心、辽宁省城乡建设规划设计
院有限责任公司、北方测盟科技有
限公司、开原市建设工程质量服务
中心、江苏森林建筑新材料股份有
限公司

2022-05-30 2022-06-30

4 DB21/T 3584-2022
辽宁省小型水利水电工程
单元工程施工质量验收规

范-混凝土工程
辽宁省水利厅

辽宁省水利
厅

辽宁省水利事务服务中心、辽宁水
利土木工程咨询有限公司

2022-05-30 2022-06-30

5 DB21/T 3585-2022 香菇栽培技术规程
DB21/T
1432-201

7

辽宁省
农业农村厅

辽宁省
农业农村厅

辽宁省农业科学院、辽宁省农产品
加工流通促进中心

2022-05-30 2022-06-30

- 3 -

序
号

地方标准编号 地方标准名称
代替作废
情况

归口管理部门 提出单位 起草单位 发布日期 实施日期
备
注

6 DB21/T 3586-2022
鲍鱼菇熟料袋式栽培

技术规程
辽宁省

农业农村厅
辽宁省

农业农村厅

葫芦岛农函大玄宇食用菌野驯繁育
有限公司、辽宁省农业科学院食用
菌研究所、葫芦岛市玄宇食用菌专
业合作社、辽宁农业职业技术学院、
辽宁省农产品加工流通促进中心

2022-05-30 2022-06-30

7 DB21/T 3587-2022
矮砧苹果立架栽植整形修

剪技术规程
辽宁省

农业农村厅
辽宁省

农业农村厅
沈阳农业大学、辽宁省农业发展服
务中心

2022-05-30 2022-06-30

8 DB21/T 3588-2022
南果梨带分枝容器大苗繁

育技术规程
辽宁省

农业农村厅
辽宁省

农业农村厅

沈阳农业大学、辽宁省农村经济指
导中心、辽宁省检验检测认证中心、
沈阳市现代农业研发服务中心（沈
阳市农业科学院）

2022-05-30 2022-06-30

9 DB21/T 1895-2022
内置式秸秆反应堆技术规

程

DB21/T
1895-201

1

辽宁省
农业农村厅

辽宁省
农业农村厅

辽宁省农业科学院、辽宁省农业发
展服务中心、辽宁省绿色农业技术
中心、辽宁省现代农业生产基地建
设工程中心、朝阳县农业技术推广
中心、海城市农业技术推广中心、
沈阳市浑南区农业技术推广与行政
执法中心、铁岭县现代农业发展服
务中心

2022-05-30 2022-06-30 N

10 DB21/T 3589-2022 玉米高效施肥技术规程
辽宁省

农业农村厅
辽宁省

农业农村厅

辽宁省农业科学院、辽宁省农业发
展服务中心、浙江大学农业与生物
技术学院

2022-05-30 2022-06-30 N

11 DB21/T 3590-2022
玉米秸秆混埋还田机械化

作业技术规程
辽宁省

农业农村厅
辽宁省

农业农村厅
辽宁省农业机械化研究所、辽宁省
农产品加工流通促进中心

2022-05-30 2022-06-30

12 DB21/T 3591-2022
黑皮鸡枞熟料袋式栽培

技术规程
辽宁省

农业农村厅
辽宁省

农业农村厅

辽宁省农业科学院食用菌研究所、
中国科学院沈阳应用生态研究所、
葫芦岛农函大玄宇食用菌野驯繁育
有限公司、凤城市大业食用菌专业
合作社联合社、辽宁省农产品加工
流通促进中心

2022-05-30 2022-06-30

- 4 -

序
号

地方标准编号 地方标准名称
代替作废
情况

归口管理部门 提出单位 起草单位 发布日期 实施日期
备
注

13 DB21/T 3592-2022
玉米秸秆堆腐还田技术规

程
辽宁省

农业农村厅
辽宁省

农业农村厅

辽宁省农业科学院、辽宁省农业发
展服务中心、阜蒙县现代农业发展
服务中心、辽宁省检验检测认证中
心、沈阳市农业综合行政执法队

2022-05-30 2022-06-30 N

14 DB21/T 3593-2022 绿色餐饮评价规程 辽宁省商务厅
辽宁省商务

厅

辽宁省饭店餐饮协会、沈阳子今厨
商餐饮管理服务有限公司、德瑞酒
店管理（大连）有限公司

2022-05-30 2022-06-30

15 DB21/T 3594-2022
商贸企业安全生产标准化

建设规范
辽宁省商务厅

辽宁省商务
厅

辽宁省检验检测认证中心 2022-05-30 2022-06-30

16 DB21/T 1455.1-2022
极轨卫星遥感监测 第 1部

分:术语
DB21/T

1455.1-2006
辽宁省气象局

辽宁省气象
局

中国气象局沈阳大气环境研究所 2022-05-30 2022-06-30

17 DB21/T 1455.2-2022
极轨卫星遥感监测 第 2部

分：干旱灾害
DB21/T

1455.2-2006
辽宁省气象局

辽宁省气象
局

中国气象局沈阳大气环境研究所 2022-05-30 2022-06-30

18 DB21/T 1455.4-2022
极轨卫星遥感监测 第 4部

分：森林火灾
DB21/T

1455.4-2006
辽宁省气象局

辽宁省气象
局

中国气象局沈阳大气环境研究所 2022-05-30 2022-06-30

19 DB21/T 3595-2022 地面臭氧浓度等级 辽宁省气象局
辽宁省气象

局

中国气象局沈阳大气环境研究所、
辽宁省卫生健康监督中心、辽宁省
气象装备保障中心、营口市气象局

2022-05-30 2022-06-30

辽宁省市场监督管理局办公室 2022年 5月 30日印发

	辽宁省市场监督管理局办公室